
Segel-Club-Großes Meer e. V. 
26624 Südbrookmerland, OT Bedekaspel 
Postanschrift: Heino Passe, Schützenstraße 15, 26506 Norden 
Telefon (0 49 31) 9552365 
E-Mail:  H.Passe@web.de 
Internet:  www.segel-club-grosses-meer.de 

 

Bankverbindung: Raiffeisen-Volksbank Fresena, Marienhafe BLZ 283 615 92 Konto 300 990 400 

IBAN: DE49283615920300990400       BIC: GENODEF1MAR 

 

 

Liegeplatzgebühren  (ab 2022) 

 

 

Bootsliegeplätze vom 01. April  (Beginn Osterferien) bis 30. September (Ende Herbstferien) 

Saisonliegeplätze 

 

 

Für Vereinsmitglieder: 
 

Landliegeplatz:    75,00 € 

 

Wasserliegeplatz:    125,00 € 

 

Katamaran-Landlieger (1 ½ Platz):  125,00 € 

 

Landlieger 2. Reihe (Laser, OK):  55,00 € 

 

Optimist :     kostenlos 

 

 

Für Gastlieger:  Saisonliegeplatz:  Monatsgebühren: 
 

Landliegeplatz:    80,00 €   40,00 € 

 

Wasserliegeplatz:    130,00 €   60,00 € 

 

Katamaran-Landlieger (1 ½ Platz):  130,00 €   60,00 € 

 

Landlieger 2. Reihe (Laser, OK):  60,00 €   30,00 € 

 

Optimist :     25,00 €    16,00 € 

 

 

Liegeplätze werden durch den Hafenmeister zugeteilt. 

 

Alle Jollen/Boote müssen gegen Sturm ausreichend gesichert werden. 

Jollen auf den Wasserliegern müssen mit Anlegefedern gesichert werden. (Bild) 

 

 

 
(Für Schäden an den Jollen/Booten ist der Verein nicht haftbar zu machen). 

 

Die Liegeplätze die nicht bis zum 31.10. geräumt sind, werden kostenpflichtige durch die 

Gemeinde geräumt.  
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